全国现代学徒制工作专家指导委员会
学徒制专委函〔2017〕10 号

关于举办首期全国现代学徒制试点工作培训班的通知

各试点单位：

为推进和推广现代学徒制工作，聚焦共性问题，及时补缺纠

偏，推广典型工作经验，确保试点工作成效，经全国现代学徒制

工作专家指导委员会研究，决定举办首期全国现代学徒制试点工

作培训班。现将有关事项通知如下：

一、培训内容

主要包括中国特色现代学徒制理论与政策解读、试点院校和

企业典型案例分享、校企联合研制专业教学标准等。

二、培训对象

全国现代学徒制第一批、第二批试点单位相关专业负责人或

管理人员，每试点单位限报 2 人。

三、培训时间、地点

1.培训 12 月 15 日报到，16 日-17 日培训,18 日离会；

2.培训及住宿地点：湖南省长沙市湘府新都大酒店，酒店信

息及乘车路线见附件 1。

四、其它要求

1.本次培训限额 240 人。通过网络在线方式报名，报名网址：

http://pilot.moe.ixuetu.org/site/register；

2.培训人员食宿统一安排，培训费 （1200 元/人）、差旅、

住宿费由派出单位承担；

3.本次培训由有色金属工业人才中心承办，培训费发票由承

办单位开具；

4.本次培训不安排接送站，交费方式见附件 2。

五、联系方式

1. 全国现代学徒制专委会秘书处联系人：王辉、张志，联系

电话：020-36409726；

2. 有色金属人才工业人才中心会务联系人：杨璐、祝丽华；

联系电话：010-62239501、62265730。

附件：1.首期现代学徒制培训班酒店信息及乘车路线

2.首期现代学徒制培训班交费方式

全国现代学徒制工作专家指导委员会

2017 年 11 月 24 日

附件 1

首期现代学徒制培训班酒店信息及乘车路线

一、酒店信息

名称：湖南长沙湘府新都大酒店

地址：湖南省长沙市雨花区圭塘路 264 号

前台电话：0731-88968599

二、乘车路线

（一）机场

1.乘出租车，行驶约 23 公里，费用约 61 元。

2.搭乘磁悬浮列车 12 分钟到达长沙火车南站下，在火车南站

东广场换乘公交 W201/68 路/159 路，8 站地在藕坡塘下车，步行

约 330 米可到达酒店。或在火车南站换乘 8 路公交，在雨花区交

警队站下车，步行约 270 米可到达酒店。

3.乘坐机场大巴在民航酒店下车，步行 350 米，在五一村东

站乘坐公交 135 路，16 站在师老屋站下车，步行 330 米可到达酒

店。

（二）长沙南站（高铁站）

1.乘出租车，行驶约 4.6 公里，费用约 12 元。

2.乘坐公交车路线见机场出发路线描述。

（三）长沙火车站

1.乘出租车，行驶约 9.7 公里，费用约 21 元。

2.乘坐公交 135 路，16 站在师老屋站下车；乘坐 805 路，15

站在藕坡塘下车。

附件 2

首期现代学徒制培训班交费方式

一、提前汇款

转账须在备注处注明：“学徒制培训费”及试点单位名称。

并于 2017 年 12 月 11 日前将培训费汇入以下账户，以便提前开具

发票。

1.单位转账账户信息如下：

开户单位：有色金属工业人才中心

开户行：中国工商银行北京四道口支行

账号：0200049309201140604

2.公务卡网银或提款机现金转账（卡内须存有现金）账户信

息如下：

开户单位：有色金属工业人才中心

开户行：中国工商银行北京四道口支行

账户卡号：9558830200002602845

二、现场交费

现场交费可提供刷卡服务。

三、发票领取

提前汇款单位发票可现场领取，现场交费单位发票待培训结

束后邮寄。

因培训费发票开取单位所在地为北京，发票无法现场开取、

更换，请各单位在网站填写报名信息时仔细填写单位发票信息。